
Evidenční číslo veřejné zakázky: 356960

Datum zahájení užšího řízení: 29. 7. 2013

Název veřejné zakázky:

ZZZLLLEEEPPPŠŠŠEEENNNÍÍÍ KKKVVVAAALLLIIITTTYYY OOOVVVZZZDDDUUUŠŠŠÍÍÍ VVV LLLOOOKKKAAALLLIIITTTĚĚĚ NNNOOOVVVÉÉÉ DDDVVVOOORRRYYY,,,
SSSNNNÍÍÍŽŽŽEEENNNÍÍÍMMM EEEMMMIIISSSÍÍÍ TTTZZZLLL

CCCZZZ...111...000222///222...222...000000///111222...111555111888666;;; AAAKKKCCCEEEPPPTTTAAAČČČNNNÍÍÍ ČČČÍÍÍSSSLLLOOO 111222111222999111555222

ZADAVATEL: BIOMASS ENERGY s.r.o.   
zastoupená jednatelem společnosti, panem Ing. Michalem Klímou
Opletalova 918/7, 111 44 Praha
IČ: 25567489

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny a popis předmětu veřejné 
zakázky

výběr kvalifikovaného dodavatele zařízení ke 
snižování emisí tuhých znečišťujících látek včetně 
dodávky zařízení do místa plnění, montáže, 
kompletního vyzkoušení díla včetně provedení 
předepsaných zkoušek, zajištění potřebných 
výchozích revizních zpráv, předání záručních 
listů, uvedení zařízení do provozu, zaškolení 
obsluhy a dalších činností v rozsahu zadávacích 
podmínek, projektové dokumentace, soupisu
prací a dodávek a soupisu vedlejších a ostatních 
nákladů

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou 
zakázkou a potřebami zadavatele

veřejnou zakázkou bude vybrán zhotovitel s 
nejnižší nabídkovou cenou při zachování 
požadované kvality dodávaného zboží; instalací 
odlučovače tuhých znečišťujících látek dojde ke 
snížení jejich obsahu ve spalinách z původních 
max. 250 mg/m3 (emisní limit) na novou 
hodnotu 20 mg/m3, předpokládaná lhůta plnění 
10 měsíců od předání staveniště

Vymezení variant naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky

zadavatel varianty naplnění potřeb nevymezil 
(variantní řešení není připuštěno)

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle – popis rizik 
souvisejících s plněním veřejné zakázky

veřejná zakázka zcela zásadně ovlivní plnění 
plánovaného cíle. Bez realizace veřejné zakázky 
nedojde ke snížení tuhých znečišťujících látek 
(TZL) ve spalinách stávajícího zařízení z 
původních max. 250 mg/m3 (emisní limit) na 



novou hodnotu 20 mg/m3. S ohledem na 
situování kotelny v blízkosti bytové zástavby a na 
vysoké roční využití instalovaného výkonu kotle, 
je požadavek na vyšší kvalitu čištění spalin 
oprávněný a to hlavně s ohledem na emitované 
TZL.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek

zadavatel považuje za dostatečně 
kvalifikovaného dodavatele, který prokáže 
realizaci min. 3 dodávek obdobného charakteru

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či technických 
útvarů

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
k provádění výzkumu

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů

splatnost faktur 90 dnů je přiměřenou lhůtou 
pro úhradu provedených prací a dodávek a 
odpovídá nejkratší možné době úhrady faktur 
s ohledem na poskytnutí finančních prostředků 
poskytovatelem dotace

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetí m

zadavatel nepožaduje

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% ceny veřejné zakázky

zadavatel požaduje bankovní záruku za řádné 
provedení díla z hlediska dodržení smluvních 
podmínek, kvality a termínů ve výši 10% 
z celkové ceny díla bez DPH jako způsob 
zádržného po dobu realizace díla; zadavatel dále 
požaduje bankovní záruku za řádné plnění 
záručních podmínek ve výši 10% z celkové ceny 
díla bez DPH jako způsob zajištění dodržení 
záručních podmínek 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

záruční lhůta v délce min. 36 měsíců odpovídá 
potřebám zadavatele pro předmět plnění 



měsíců veřejné zakázky a je běžnou záruční lhůtu pro 
zařízení a dodávek odpovídající předmětu plnění 
této veřejné zakázky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele
vyšší než 0,2% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

smluvní pokuta představuje minimální částku 
s ohledem na hodnotu veřejné zakázky a je 
v obvyklé výši (smluvní pokuta nepřekračuje 
0,2% z předpokládané hodnoty)

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení

smluvní pokuta nepřesahuje 0,05% z dlužné 
částky

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek

zadavatel požaduje pouze obchodní podmínky 
odpovídající běžným standardům a poctivému 
obchodnímu styku

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Technická podmínka a její odůvodnění veškeré technické podmínky jsou vymezeny 
zpracovanou projektovou dokumentací a 
odpovídají platným zákonům, normám a 
předpisům

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium – nabídková cena odůvodnění – jediné kritérium ve vztahu 
k potřebám zadavatele; požadovaná kvalita 
dodávané zařízení je dána zpracovanou 
projektovou dokumentací

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele
Hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny výše nabídkové ceny je jediné kritérium ve 

vztahu k potřebám zadavatele; požadovaná 
kvalita dodávané zboží je dána zpracovanou 
projektovou dokumentací a musí být dodavateli 
dodržena

Odůvodnění předpokládané hodnoty
Hodnota: 6 848 200,-- Kč bez DPH odůvodnění: předpokládaná hodnota byla 

stanovena zpracovatelem projektové 
dokumentace a soupisu prací a dodávek 
v cenové úrovni odpovídající požadované kvalitě 
předmětu dodávky a místu plnění


		2013-07-30T07:58:41+0200
	Jaroslav Vítovec




